CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fone: (15) 3262-1119 / Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N.º ____ / 2.025

EXCELENTÍSSÍMA SENHORA PRESIDENTE,

Fui procurado por alguns munícipes e moradores próximo ao Campo União (Rua Tristão Pires,
Rua Joaquim Agostinho Torres e Rua João Moreira Sales), e fui informado que alguns bueiros
estão com grande quantidade de sujeira acumulada, gerando não só o transtorno do mau cheiro
como também a aparição constante de diversos insetos (aranhas, escorpiões, mosquitos,
pernilongos), inclusive relacionados a dengue, acarretando maiores riscos a população de modo
geral.

Sendo assim, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal que proceda junto ao departamento
competente, a limpeza e dedetização (se possível), dos bueiros localizados na redondeza do
Campo União.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2.025.

Dr. André Bizan

Vereador

		2025-05-22T16:48:14-0300